

## LAUSUNTO SAARISTOLIIKENTEEEN MAKSULLISUUTEEN LIITTYVÄSTÄ KOKEILUSTA

Pyytämättömänä lausuntona totean seuraavaa:

Minulla oli tilaisuus asua Utön saarella vakituisesti vajaan vuoden ajan, elokuusta 2014 kesäkuuhun 2015. Ulkosaaristossa asumiseen liittyvät realiteetit tulivat tänä aikana erinomaisen tutuiksi. Kävin mantereella töissä keskimäärin kerran kuukaudessa.

Maksuttoman yhteysalusliikenteen lisäksi käytössäni oli moottorivene; 10 metriä pitkä nopeakulkuinen matkavene, jonka arvo on lähes 100.000 euroa ja vuotuinen ylläpito- ja käyttökustannus noin 10.000 euroa. Vene on suomalainen merkkivene ja viranomaisten tyyppihyväksymä. On siis selvää että suurella enemmistöllä saariston asukkaista ei ole käytössään näinkään merikelpoista omaa alusta. Tästä huolimatta saarella asumiseni aikana minun oli mahdollista käyttää omaa venettä mantereelle liikkumiseen vain pari kertaa. Syksyllä ja keväällä kovat tuulet tekivät veneilyn usein liian vaaralliseksi, ja talvella veneily on ymmärrettävästi mahdotonta. Utössä ollaan täysin riippuvaisia ammattimaisesta yhteysalusliikenteestä – muuten siellä asuminen ei ole mahdollista.

Näin ollen on ilmeistä, että ajatus yhteysalusliikenteestä joukkoliikenteen yhtenä muotona on täysin virheellinen. Saariston yhteysalukset ovat maantien jatkeita; asukkaiden ja turistien ainoa luotettava – ja usein ainoa mahdollinen – väylä perille. Kyse ei ole enempää eikä vähempää kuin kansalaisten yhdenvertaisuudesta. Yhteysalukselle asetetaan erityisesti Utön reitin kaltaisilla liikennöintialueilla erittäin kovat vaatimukset niin merikelpoisuuden sekä jääolosuhteiden kannalta. Näistä saaristo-olosuhteisiin liittyvistä realiteeteista johtuen ajatus kilpailusta tällaisilla reiteillä on niinikään virheellinen ja utopistinen.

Nyt ehdotettu kokeilu tekee sekä asumisen että elinkeinon harjoittamisen ulkosaaristossa erittäin vaikeaksi, ja saattaa olla saaristoyhdyskuntien alasajon käynnistys. Saariston yhteysalusliikenne on siksi säilytettävä maksuttomana kaikille käyttäjille.

Kunnioittaen

Jaakko Kuusisto  
muusikko  
Lahti